



पर्यावरण जागरूक मंच पर्यावरण विज्ञान संभाग

भा.कृ.अ.प.–भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली
हर्ष के साथ आपको आमंत्रित करता है



विश्व पर्यावरण दिवस – 2022

(भूमिका – सिर्फ एक पृथ्वी)

प्रोफ़ेसर शरद पी काले, पदम् श्री

“मातृभूमि का कर्ज”

विषय पर एक व्याख्यान प्रस्तुत करेंगे

मुख्य अतिथि एवं अध्यक्षता

डा. ए. के. सिंह

(निदेशक, भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली)

अतिथि सत्कार

डा. इन्द्रमणि मिश्रा

(संयुक्त निदेशक(अनुसंधान), भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली)

डा. रश्मि अग्रवाल

(डीन एवं संयुक्त निदेशक(शिक्षा), भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली)

5 जून, 2022 को सांय 3.00 बजे वृचुयल रूप में

click this link to join

<https://us02web.zoom.us/j/85751094141?pwd=V044MmVyeKVMMjhBclhuYlg0NGrdz09>



पर्यावरण जागरूक मंच
पर्यावरण विज्ञान संभाग
भा.कृ.अ.प. – भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली – 110012

दिनांक : 05.06.2022

समय: सांय 3.00 बजे

विश्व पर्यावरण दिवस – 2022
(भूमिका – सिर्फ एक पृथ्वी)

कार्यक्रम रूपरेखा

समय	कार्यक्रम विवरण
3.00-3.02 PM	स्वागत एवं पर्यावरण जागरूक मंच का परिचय, भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं. के श्री पार्थ प्रतिम मैती पर्यावरण विज्ञान संभाग के पीएचडी विधार्थी प्रस्तुत करेंगे।
3.02-3.05 PM	स्वागत एवं पर्यावरण विज्ञान संभाग का परिचय डा. भूपेन्द्र सिंह, अध्यक्ष प्रस्तुत करेंगे।
3.05-3.10 PM	परिचयात्मक टिप्पणी अतिथि सत्कार डा. इन्द्रमणि मिश्रा , सं.नि.(अनुसंधान), भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं. प्रस्तुत करेंगे।
3.10-3.15 PM	प्रवक्ता का परिचय अतिथि सत्कार डा. रश्मि अग्रवाल , डीन एवं (सं.नि. (शिक्षा), भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं. प्रस्तुत करेंगी।
3.15-4.05 PM	“मातृभूमि का कर्ज” विषय पर पदम् श्री प्रोफेसर शरद पी काले एक व्याख्यान प्रस्तुत करेंगे।
4.05-4.15 PM	विधार्थियों के साथ :-प्रश्नोत्तरी सत्र की मध्यस्ता एवं परिमार्जन डा. नविंदु गुप्ता/ डा. डी. के. शर्मा , प्रधान वैज्ञानिक, पर्यावरण विज्ञान संभाग प्रस्तुत करेंगे।
4.15-4.30 PM	प्रवक्ता को बधाई/ धन्यवाद एवं समापन टिप्पणी मुख्य अतिथि एवं अध्यक्ष, डा. ए. के. सिंह , निदेशक, भा.कृ.अ.प. – भा.कृ.अ.सं. प्रस्तुत करेंगे।
4.30-4.32 PM	धन्यवाद ज्ञापन संयोजक डा. संदीप कुमार , वैज्ञानिक, पर्यावरण विज्ञान संभाग प्रस्तुत करेंगे



ENVIRONMENTAL AWARENESS PLATFORM
Division of Environment Science
ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi



proudly celebrates

WORLD ENVIRONMENT DAY-2022

(Theme: Only One Earth)

Prof. Sharad P Kale, Padam Shri

will deliver the theme Lecture

“GST for Mother Earth”

Chief Guest and Chair

Dr. A. K. Singh

(The Director, ICAR-IARI, New Delhi)

Guest of Honors

Dr. Indramani Mishra

(The Joint Director (Research), ICAR-IARI, New Delhi)

Dr. Rashmi Aggarwal

(The Dean and The Joint Director (Education), ICAR-IARI, New Delhi)



5th June, 2022, (Sunday) at 3.00 PM

click this link to join

<https://us02web.zoom.us/j/85751094141?pwd=V044MmVyekVMMjhBclhuYlg0NGgrdz09>

**Environmental Awareness Platform
Division of Environment Science
ICAR-Indian Agricultural Research Institute
New Delhi -110 012**

Dated: 05.06.2022

Time: 3.00 PM

**World Environment Day- 2022
(Only one Earth)**

Program Schedule

Time	Program Details
3.00-3.02 PM	Welcome and Introduction to the Environmental Awareness Platform, ICAR-IARI by Sh Partha Pratim Maity , PhD student, Division of Environment Science
3.02-3.05 PM	Welcome and Introduction to the Division of Environment Science by Dr. Bhupinder Singh , HOD
3.05-3.10 PM	Introductory remarks by the Guest of Honor Dr Indramani Mishra , The JD (Research), ICAR-IARI
3.10-3.15 PM	Introduction of the Speaker by Guest of Honor Dr Rashmi Aggarwal , The Dean and JD (Education), IARI
3.15-4.05 PM	Theme Talk by Padam Shri Prof. Sharad P Kale on “GST for Mother Earth”
4.05-4.15 PM	Interaction with the Students: Q &A session, Moderation by Dr. Navindu Gupta/Dr. D. K. Sharma , Principal Scientist, Division of Environment Science
4.15-4.30 PM	Felicitation of the Speaker and Concluding remarks by the Chief Guest and the Chair Dr AK Singh, The Director, ICAR-IARI
4.30-4.32 PM	Vote of thanks by the Convener Dr Sandeep Kumar , Scientist, Division of Environment Science